
1. Babičce je nyní 80 let, je to dost, drží se. 
2. Tomu chlapci je 13 let, ale počítat neumí. 
3. Můj strýc žije v Kanadě už 17 let. 
4. Mému bratrovi je 19 let, je mladý a už je otcem. 
5. Babička je schopna plést a u toho se dívat na televizi. 
6. Všechny moje peníze dávám do banky ČSOB, jsem s tou bankou spokojená. 
7. V bance potřebuji tlumočníka na vyřizování, sám bych to nezvládl kvůli komunikaci. 
8. Můj bratr bydlí v Praze. 
9. Mám 2 bratry. 
10. Pro březen je typický rozbředlý sníh a první rozkvetlé květiny. 
11. Šel jsem ven a zjistil jsem, že je velká zima. Tak jsem se vrátil do domu, ze skříně vytáhl 
bundu a šel opět ven. A bylo mi tepleji v bundě. 
12. Kolo drncá, cesta je hrozná. 
13. Moje teta má dva psy. První pes je hodný, ale ten druhý je zlý. 
14. Pro červen je typický růst jahod a blížící se prázdniny, na které se děti moc těší. 
15. Slyšící si o neslyšícím myslí, že je mentálně postižený, ale oba dva jsou stejní lidé. 
16. Pro červenec je typické cestování, děti se dávají k babičkám a na tábory. 
17. Zemřela manželka mého dědečka. / Mému dědečkovi zemřela manželka. 
18. Můj dědeček chodívá do hospody na pivo. 
19. Můj otec přivezl dřevo, bude dělat stůl. 
20. V chatě byla zima, tak jsem posbíral dřevo a zatopil v kamnech. Hned bylo tepleji. 
21. Pro duben jsou typické velikonoce. Dívky malují a zdobí vajíčka a kluci koledují 
s pomlázkou. Zvířatům se rodí mláďata – ptáčátka, malí králíčci a další. 
22. Můj bratr koupil fialovou motorku. 
23. Chtěl bych navštívit klub pro neslyšící. 
24. Když jsem byl malý, rád jsem skákal na gauči. 
25. Můj pes zmizel, hledala jsem ho a pak jsem ho nakonec našla spícího pod gaučem. 
26. Šel jsem k rybníku a na nebi jsem viděl létající hejno hus, bylo to krásné. 
27. Moje teta má na zahradě 4 husy. 
28. Moje boty zmizely – můj pes je vzal a odhodil na chodbě. 
29. V Česku na sídlištích máme typické chodby různých typů s pravým úhlem, ale v zahraničí 
jsou buď klikaté nebo oválné s jednotlivými vchody do bytů. 
30. Kohout je typicky šéfem. 
31. Na vesnicích je typické, že kohout kokrhá v 5 hodin ráno. 
32. Můj mobil je rozbitý, musím si pořídit nový. 
33. Nyní se více používají plastové židle.  
34. V zimě na horách jsou chaty zasněžené, střechy chat jsou pod bílou vrstvou, stěny chat je 
dřevěné. A ten pohled na ně je nádherný! 
35.  Nechutná mi kozí mléko, i když je zdravé. 
36. Včera jsem si pořídila pravé kožené boty. 
37. Můj syn se mi právě narodil, má rozkošný obličej. 
38. Na řece je led, paráda, beru si brusle. 
39. Květen je měsícem lásky a rozkvetlých květin. 
40. Pil jsem Coca-colu, byla ale teplá, tak jsem tam přidal led a bylo to lepší. 
41. Pro leden je typický sníh, stromy obalené mrazem a ledový povrch (na cestě). 
42. Lepší je lednička včetně mrazáku než lednička a mrazák zvlášť. 
43. Dej prosím mléko do lednice. 



44. V ZOO jsem hledala lva a pak ho našla, zrovna spal uvnitř. 
45. Samci lva a samici tygra se narodilo mládě, pojmenovali ho LIGER. 
46. Včera byl silný déšť, který trval hodinu! 
47. Venku jsem si kopal s balónem, když v tu chvíli přišel slejvák. Rychle jsem běžel domů, ale 
byl jsem celý mokrý. 
48. Listí se nabarvilo různými barvami, nalepilo na papír a poté se to odlepilo – výsledek byl 
krásný. 
49. Až na podzim opadne listí různých barev, je to krásné. 
50. Až bude mému synovi 3 roky, dám jej do mateřské školky. 
51. Mému bratrovi je 19 let, je mladý a už je otcem. 
52. Bezdomovci sbírají železo, protože potřebují peníze na cigarety, alkohol a jiné. 
53. Tenkrát hrálo hodně neslyšících fotbal, ale nyní je jich méně, protože mladí jsou většinou 
u počítače. 
54. Venku bylo nádherné počasí, modré nebe a sluníčko. 
55. Myš je šedé barvy. 
56. Dnes bude fotbal, sraz bude na nádraží. 
57. Kočka nesnáší plavání. / Kočka nesnáší vodu. 
58. Můj bratr nesnáší mytí nádobí. 
59. Tomu chlapci je 13 let, ale počítat neumí. 
60. Můj dědeček neumí lyžovat. 
61. Mé nohy jsou důležité, protože je potřebuji na fotbal. 
62. Měla jsem nehodu, tělo je v pořádku, jen jsem si zlomila nohu. 
63. Voda zmrzla, je -32 stupňů. 
64. Byla jsem ve vlaku v kupé, do kupé nastoupili dva opilí muži, kteří na mě mluvili. Já jsem 
je ignorovala a v klidu se dívala z okna vlaku. 
65. Hledal jsem papuče, pak jsem zjistil, že si je vzal do tlamy pes. 
66. Moje kočka ráda spí u papučí. 
67. Můj dědeček zastřelil ptáka, pták spadl na zem a pes si ho odnesl k dědovi. Děda potom 
psa pohladil. 
68. Můj pes je neslyšící.  
69. Dívala jsem se na televizi na předpověď počasí. Tento týden má pořád pršet v kuse. 
V televizi varovali před záplavami. 
70. Venku bylo nádherné počasí, modré nebe a sluníčko. 
71. Moje babička je vážně nemocná. Moje mamka jí pomáhá. 
72. Neslyšící rodiče, kteří mají neslyšícího syna, mají výhodu v komunikaci (ČZJ). 
73. Mí rodiče nejsou doma, jsou na dovolené. 
74. Moje sestra je o 8 let mladší než já. 
75. Moje sestra se vdala. / Moje sestra je vdaná. 
76. Na silnici je hodně aut (v koloně). 
77. Když jsem byla v mateřské školce, mým obrázkem bylo sluníčko. 
78. Šel jsem ven, bylo opravdu velké vedro, sluníčko pražilo. Rozhodl jsem se si jít zaplavat. 
79. Na horách je sníh, paráda, hned tam jedu si zalyžovat. 
80. Autu se viklá kolo, je s ním něco špatného. 
81. Můj strýc je počítačovým odborníkem, kvůli práci jezdí po světě. 
82. Můj strýc žije v Kanadě už 17 let. 
83. Když jsem byl malý, babička mi dávala pletené svetry. Nyní už ne, raději si je kupuji 
v obchodě. 



84. Venku je zima, raději si vezmu svetr. 
85. Jsem svobodný. 
86. Mému strýci je 40 let a je stále svobodný. 
87. V tělocvičně musíte mít tenisky s bílou podrážkou. 
88. Koupil jsem si v obchodě tenisky, do tří dnů se mi rozpadly. 
89. Stačí koupit tepláky na vietnamském tržišti. 
90. Můj bratr umí znakovat. 
91. Kráva žere trávu. 
92. Na zahradě máme vysokou trávu, musíme ji posekat. 
93. Můj syn se vrátil a já si všimla, že má roztrhané tepláky. Zeptala jsem se jej, co se stalo. 
On mi odpověděl, že hrál fotbal a spadl, takže si roztrhl tepláky. 
94. Malý kluk, kterému jsou tři roky, umí jezdit na kole. 
95. Neslyšící podnikatel se prosadil, je úspěšný. 
96. I přestože každý den pršelo, nezvedla se voda/hladina. 
97. Voda neteče, jak se vykoupeme? 
98. Moje babička je blázen do zahradničení, a to již odmlada. 
99. Hledal jsem mamku a zjistil jsem, že je na zahradě a zalévá tam kytky. 
100. Nyní je moderní mít záchod a koupelnu dohromady. 
101. V hospodě to smrdělo záchodem. / Záchod v hospodě smrděl. 
 
 


